Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2021

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021y 2020

Cifras en Pesos

COMITE ADMINISTRADOR POBLANO PARA LA
CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Secretarfa

Gobiarm e Puehia

de Infraestructura

Concepto

Afio

2021

2020

Concepto

2021

2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$474,333,329.16
$861,618.58

$108,936,533.34

$0.00
$0.00

$0.00

$532,782,443.98

$1,116,913,925.06

$0.00

$0.00

$711,511,920.23
$207,695,130.41

$2,227,900.91

-$177,945,783.44
$0.00
$0.00

$0.00

$743,489,168.11

$1,860,403,093.17

$436,160,438.76
$98,227.12

$54,132,645.40

$0.00
$0.00

$0.00

$251,185,856.39

$741,577,167.67

$0.00

$0.00

$560,764,177.58
$207,695,130.41

$2,227,900.91

-$137,890,022.89
$0.00
$0.00

$0.00

$632,797,186.01

$1,374,374,353.68

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$529,495,436.99
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$545,555,939.63

$0.00
$70,903.71

$1,075,122,280.33

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,075,122,280.33

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$785,280,812.84

$81,225,713.80

$704,055,099.04
$0.00
$0.00

$0.00

$377,483,730.17
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$260,153,621.49

$0.00
$0.00

$637,637,351.66

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$637,637,351.66

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$736,737,002.02

$283,966,347.61

$452,770,654.41
$0.00
$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2021
Gobierno Estado de Situacién Financiera

Secretarfa

.. de Infraestruct
de Puebla Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
Cifras en Pesos
Concepto Afio Concepto Afio
2021 2020 2021 2020

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda $0.00 $0.00
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio $785,280,812.84 $736,737,002.02

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

PUBLICA / PATRIMONIO $1,860,403,093.17 $1,374,374,353.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

FARID PEREZ SAID SERGIO RUIZ MARTINEZ
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO




